
  2014 年 10 月 28 日 
 
かわさき水ビジネスネットワーク会員各位 
 

ラオスにおける資料提供の御案内及び意向調査について 

 
 秋冷の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
 さて、川崎市では、2012 年度からＪＩＣＡ「ラオス国水道公社事業管理能力向上

プロジェクト」に参加し、ラオスの水道事業の改善に協力してきたことから、首都

ビエンチャンにて 11 月 19 日（水）に厚生労働省が開催する「ラオス－日本水道セ

ミナー」（別紙１参照）及び前記ＪＩＣＡプロジェクトが同月 20 日（木）に開催す

る「第２回国際セミナー」に参加しますので、以下２点につき御案内いたします。 
 
１ 「ラオス－日本水道セミナー」での資料提供 

「ラオス－日本水道セミナー」では、ラオスの水道関係者が一堂に会すると共

に、日本の水道産業の海外展開支援を目的に展示スペースが設けられることから、

川崎市では、かわさき水ビジネスネットワーク（かわビズネット）の紹介に加え、

ラオスの上下水道に関心のある会員企業の皆様のパンフレット等の展示・配布を

行い、日本の技術・製品等を情報発信することを予定しております。 
資料の展示・配布を希望される会員企業の皆様におかれましては、英語（又は

ラオス語）の資料（※）を１１月７日（金）必着でかわビズネット事務局まで郵

送くださるようにお願いいたします。 
（※ A4 サイズ 50 ページのパンフレットの場合で 10 部程度を目安としますが、

部数の調整は可能ですので、希望する場合には事前に御連絡ください。） 
 

２ ラオスでの展開に関する意向調査について 

今回の機会にあわせて、ラオスへのビジネス展開に関し、別紙２のとおり全会

員の皆様の御意向を伺いたいと考えております。これは、会員企業の皆様のラオ

スへの関心をお伺いし、今後のかわビズネットの活動の参考とさせていただくも

のですので、是非とも御協力をお願いいたします。１１月１２日（水）までに返

信いただけますと幸甚です。 
 

 
 

【かわさき水ビジネスネットワーク事務局】 
川崎市上下水道局経営企画課国際事業推進担当 山梨、岡村

〒210-8577 川崎市川崎区宮本町１番地 
川崎市上下水道局経営企画課内 

電 話：０４４－２００－３７３９ 
ＦＡＸ：０４４－２００－３９８２ 
E-mail：yamanashi-m@city.kawasaki.jp 


